Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 18 имени Ивана Абрамовича

Кутинова хутора Первомайского
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от  28 октября 2024 года                                                                            №_____

Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации

по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования

в 2024-2025 учебном  году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ Федеральной
службы по надзору  в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №
233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,
в  целях организации качественной подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 18
хутора Первомайского в 2024-2025 учебном  году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Н.В. Биштову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 18                                                     Н.П. Мосиенко

С приказом ознакомлена:
Н.В. Биштова                                   ___________ «____»_____________ 2024 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к приказу МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова

хутора Первомайского

от 28.10.2024 № 161/3

Дорожная карта подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в  2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1. Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году
1.1 Проведение методического совета «Об итогах

проведения  государственной итоговой
аттестации  по образовательным программам
среднего общего образования в 2024 году»

сентябрь
2024 года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.,
руководители ШМО

1.2 Заседания школьных методических
объединений поитогам проведения  ГИА-11,
ГИА-9 в 2024 году и подготовки к ГИА-9,
ГИА-11 в 2025 году (изучение демоверсии,
кодификатора, спецификации 2025 года по
общеобразовательным предметам)

Сентябрь
2024 года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.,
руководители ШМО

1.4 Подготовка аналитических справок  о
результатах ГИА по предметам

до 30
августа

2024 года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.,
Руководители ШМО

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
2.1 Организация работы с обучающимися

(индивидуальные занятия, консультации).
В течение

года
Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.,
учителя-
предметники

2.2 Участие в  межшкольных факультативах и
дополнительных занятиях для обучающихся
9,11 классов, имеющих низкий уровень
предметной обученности по математике и
русскому язык и предметов по выбору.

сентябрь –
июнь

Учителя-
предметники

2.3 Организацияработысодареннымиобучающим
ися

сентябрь2024
–май 2025

Заместитель
директорапо УВР

2.4 Участие в семинарах-совещаниях для
учителей с низкими образовательными
результатами, преподающими в 9,11 классах.

Февраль-
март

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

2.5 Организация работы школьных методических
объединений учителей-предметников по
совершенствованию преподавания учебных
предметов и оценке качества обучения.

По итогам
четверти
(октябрь,
декабрь,

март, май)

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.,
руководители
ШМО

3. Нормативно-правовое обеспечение  ГИА

3.1 Приведение нормативной правовой
документации, отражающей работу по
организации и проведению ГИА-9, ГИА-11 в
соответствие с федеральными, краевыми,
районными  нормативными правовыми
актами.

в течение
учебного

года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

4. Подготовка лиц, привлекаемых к проведению ГИА
4.1 Участие во всероссийских и

межрегиональных  совещаниях, конференциях
по оценке качества образования.

октябрь
2024-

сентябрь
2025

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

4.2 Участие в проведении всероссийских
тренировочных мероприятиях без участников
и с участниками для всех категорий
работников ППЭ ГИА-11

По
графику

Рособрнадз
ора

Зам. директора по
УВР: Биштова Н.В.

4.3 Участие в проведении региональных
тренировочных мероприятиях без участников
и с участниками: для всех категорий
работников ППЭ ГИА-9, ППЭ ГИА-11.

февраль-
май 2025

года

Зам. директора по
УВР:  Биштова Н.В.

4.4 Изучение Порядков проведения ГИА-9 и
ГИА-11 с педагогическими и другими
работниками, привлекаемыми к проведению
ГИА-9, ГИА-11 в 2025 году.

январь-
апрель 2025

Зам. директора по
УВР: Биштова Н.В.
Учителя-
предметники

4.5 Разработка методических материалов
(видеороликов, презентаций, буклетов,
инфографических материалов)

январь-
апрель 2025

Зам. директора по
УВР: Биштова Н.В.
Учителя-
предметники

4.6 Участие в обучающих вебинарах для
руководителей и организаторов ППЭ, членов
ГЭК, технических специалистов ППЭ ГИА-9
и ППЭ ГИА-11по вопросам организации
работы ППЭ и соблюдения порядка
проведения ГИА в ППЭ.

март-июль
2025

Зам. директора по
УВР: Биштова Н.В.

5. Организационное сопровождение ГИА
5.1 Проведение итогового сочинения в 11 классах 4 декабря

2024
5 февраля

2025
9 апреля

2025

Зам. директора по
УВР:
 Биштова Н.В.

5.2 Проведения Итогового собеседования в 9
классе

12февраля
2025

12 марта
2025 21

апреля 2025

Зам. директора по
УВР:
 Биштова Н.В.

5.3 Участие в ГИА-9 и ГИА-11
по расписанию, утвержденному федеральному
расписанию в 2025 году в досрочный период,
в основной период, в дополнительный период

Февраль-
сентябрь
2025 года

Зам. директора по
УВР:
 Биштова Н.В.

5.4 Сбор предварительной информации о
планируемом количестве участников ГИА-9,
ГИА-11 в 2025 году из числа:

до 10
ноября 2024

года

 Зам. директора по
УВР:  Биштова Н.В.

- выпускников текущего учебного года;
- обучающихся и выпускников СПО;
- выпускников прошлых лет;
- лиц с ограниченными возможностями

здоровья, инвалидов и детей-инвалидов
5.5 Внесение сведений в региональную

информационную систему ГИА-9, ГИА-11 по
графику

По графику
ФЦТ

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

5.6 Мониторинг движения выпускников 11 –
классов. Сверка списков выпускников,
сведения о которых были внесены в РИС
ГИА-11.

Ежемесячно
ноябрь2024
- май 2025

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

5.7 Участие в региональных  тренировочных
мероприятиях по подготовке к ГИА-11

По графику
Рособрнадз

ора

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

5.8 Участие в региональных  тренировочных
мероприятиях по подготовке к ГИА-9 по
русскому языку без обучающихся, по
математике с обучающимися.

февраль
2025

март 2025

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

6.     Мероприятия по информационному сопровождению ГИА
6.1 Обеспечение информацией о работе  телефона

«горячей линии» по вопросам проведения
ГИА-9 и ГИА-11

в течение
года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

6.2 Информационное наполнение сайта МБОУ
СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского по вопросам организации
подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11

в течение
года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

6.3 Участие в проведении консультаций в режиме
видео-конференц-связи для выпускников 9-х,
11-х классов и их родителей (законных
представителей), учителей
общеобразовательных организаций  по
вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в
2024-2025 учебном году

В течение
года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

6.4 Подготовка и распространение
информационных памяток для выпускников 9-
х, 11-х классов и их родителей (законных
представителей) по вопросам проведения
ГИА-9 и ГИА-11

в течение
года

Зам. директора по
УВР:
 Биштова Н.В.,
классные
руководители

6.5 Проведение:
- родительских собраний;
- консультаций, встреч с выпускниками 9-х,
11-х классов и их родителями (законными
представителями)

в течение
учебного

года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.,
Сергеева А.А.
Карпенко О.А.

6.6 Размещение информации на сайте МБОУ
СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

в течение
учебного
года

Зам. директора по
УВР:  Биштова Н.В.

6.7.
1

По ГИА -9:
- о сроках и местах подачи заявлений на

прохождение ГИА-9 по учебным предметам,
не включенным в список обязательных;

- о сроках  проведения ГИА-9;
- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций;
       - о сроках, местах и порядке
информирования о результатах ГИА-9

6.8.
2

По ГИА -11:
- о сроках и местах регистрации для

участия в написании итогового сочинения
(для выпускников прошлых лет, обучающихся
по образовательным программам среднего
профессионального образования, а также
обучающихся, получающих среднее общее
образование в иностранных образовательных
организациях);

- о сроках и местах подачи заявлений на
сдачу ГИА-11, местах регистрации на сдачу
ЕГЭ (для выпускников прошлых лет,
обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального
образования, а также обучающихся,
получающих среднее общее образование в
иностранных образовательных организациях);

- о сроках проведения итогового
сочинения (изложения)  ГИА-11;

- о сроках, местах и порядке подачи и
рассмотрения апелляций;

- о сроках, местах и порядке
информирования о результатах итогового
сочинения (изложения), ГИА-11

в течение
учебного
года

6.9 Оформление информационных стендов   по
вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2025
году

август
2024 года

-
апрель

2025 года

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

7. Контроль за организацией и проведением ГИА
7.1 Проведение мониторинга работы учителей-

предметников по вопросу наличия актуальной
информации по организации и проведению
ГИА-9 и ГИА-11

в течение
года

Зам. директора по
УВР:

Биштова Н.В.

7.2 Анализ планов подготовки к ГИА-9 и ГИА-11
учителей - предметников

август 2024
года

Зам. директора по
УВР:

Биштова Н.В.
7.3 Предоставление  информации о ходе

подготовки к ГИА-9, ГИА-11 на заседаниях
администрации МБОУ СОШ № 18,
совещаниях пед. коллектива, педагогических
советах

январь-

апрель 2025
года

Зам. директора по
УВР:
 Биштова Н.В..

7.4 Осуществление контрольных мероприятий за
проведением репетиционных работ по
предметам  ГИА-9, ГИА-11

в период
подготовки

и
проведения

ГИА-9,
ГИА-11

Зам. директора по
УВР:
Биштова Н.В.

		2024-12-19T15:24:29+0300
	Мосиенко Наталья Петровна
	Я являюсь автором этого документа